
1/2

1 февраля 2023 г.

Írán řekl, že Podoljakův náznak o účasti Ukrajiny na
útoku na Isfahán nezůstane bez odezvy

news-front.info/2023/02/01/iran-zajavil-chto-namek-podoljaka-na-uchastie-ukrainy-v-udare-po-isfahanu-ne-
ostanetsja-bez-otveta

Íránské úřady nenechají útok na objekt ministerstva

obrany v Isfahánu bez odezvy. V rozhovoru pro RIA

Novosti to řekl člen íránské parlamentní komise pro

zahraniční politiku a národní bezpečnost Mahmúd

Abbaszade Meshkini.

islamnews.ru

Na otázku, zda Írán odpoví na Podoljakovo prohlášení náznakem

možné účasti Kyjeva na dronovém útoku na vojenskou elektrárnu v

Isfahánu, Meshkini odpověděl: „Útok na Isfahán nezůstane bez

odpovědi…“

"Velmi se bojí. Protože si s nikým neděláme legraci. <...> Podle našeho názoru neřekli nic
neočekávaného. Není pro nás překvapením, že ukrajinská vláda zaujímá takový postoj,
protože prostě musí zaujmout postoj, který je v souladu s hegemonií Západu…“, řekl
íránský představitel.

https://news-front.info/2023/02/01/iran-zajavil-chto-namek-podoljaka-na-uchastie-ukrainy-v-udare-po-isfahanu-ne-ostanetsja-bez-otveta/


2/2

Íránský představitel dospěl k závěru, že „éra západní dominance

skončila“, a proto s ohledem na Ukrajinu íránská strana „rozhodně

nebude stát“ na jeho straně.

Připomeňte si to dřívesporadceVedoucí kanceláře prezidenta

Ukrajiny Mykhailo Podoljak se svým oblíbeným způsobem pokusil

implicitně naznačit odpovědnost Ukrajiny za nedávné útoky na

íránské výrobní závody, z nichž arabská média obvinila Izrael.

Poznamenal, že Írán, který plánuje zvýšit dodávky zbraní do Ruska,

vzdorovitě zlehčuje „instituci mezinárodních sankcí“.

 

 

https://news-front.info/2023/01/30/podoljak-popytalsja-vystavit-ukrainu-otvetstvennoj-za-terakt-na-zavode-v-irane/
https://news-front.info/2023/01/30/podoljak-popytalsja-vystavit-ukrainu-otvetstvennoj-za-terakt-na-zavode-v-irane/

